



PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

EXECUÇÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE HABITACIONAL DE INTERESSE SOCIAL DO NOVO TEMPO IV E NOVO TEMPO V E ENTORNO.

MUNICÍPIO: CABO DE SANTO AGOSTINHO

CONTRATADA: L & R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 07.408.234/0001-11

PERÍODO: 02/04/2024 A 30/04/2024

CONTRATO: Nº 015/PMCSA-SHAB/2024

MEMÓRIA DE CÁLCULO - BM 01

Item	Código	Descrição	Unid	Taxa	Comp.	Larg.	Alt.	Área	Quant	TOTAL
1		<b>INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS</b>								
1.1	Comp 1	ALUGUEL DE IMÓVEL P/ESCRITÓRIO	MÊS							1,00
		02/04/24 A 30/04/24							1,00	1,00
		<b>Total</b>								<b>1,00</b>
2		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
2.1	Comp 2	CAPINAÇÃO E LIMPEZA SUPERFICIAL DO TERRENO.	M2							6.279,35
		Novo Tempo IV		0,13				25.871,12		3.363,25
		Novo Tempo V		0,22				13.255,00		2.916,10
		<b>Total</b>								<b>6.279,35</b>
2.2	104482	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H							250,00
		Novo Tempo V							250,00	250,00
		<b>Total</b>								<b>250,00</b>
6		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								
6.1	COMP04 20.09.021	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRE MOLDADO PARA JARDIM, DIMENSOES (1.00 X 0.20 X 0.075)M, REJUNTADO COM ARGAMAS SA DE CIMENTO E AREIA 1 2.	M							400,00
		Novo Tempo IV			200,00					200,00
		Novo Tempo V			200,00					200,00
		<b>Total</b>								<b>400,00</b>
6.2	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2							450,76
		<b>Novo Tempo V</b>								
		Circulação entre o Bloco 6 e Bloco 9			28,80	2,20		63,36		63,36
		Circulação entre o Bloco 4 e Bloco 7			23,00	1,50		34,50		34,50
		Circulação entre o Bloco 6 e Bloco 3			27,00	3,80		102,60		102,60
		Circulação entre o Bloco 2 e Bloco 4			11,40	2,00		22,80		22,80
		Fundo do Bloco 06/Frente com o Bloco 07			26,00	3,50		91,00		91,00
		<b>Novo Tempo IV</b>								0,00
		Bloco 4			7,00	3,90		27,30		27,30
		Bloco 5			7,00	3,90		27,30		27,30
		Bloco 6			7,00	3,90		27,30		27,30
		Bloco 7			7,00	3,90		27,30		27,30
		Bloco 10			7,00	3,90		27,30		27,30
		<b>Total</b>								<b>450,76</b>